UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA

TERMO DE JULGAMENTO
UASG 459651  - EPR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

PREGÃO 90048/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamentos visando a melhoria e ampliação do curso de Fruticultura da Universidade Estadual
do Norte do Paraná – UENP.

Entrega de propostas: De 09/10/2025 às 08:00 até 23/10/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/10/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2025 às 09:00:07
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:05 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/10/2025 às 11:31:32
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/11/2025 às 10:28:01
Bom dia. o Item 14 encontra-se em empate ficto. Desta forma, será necessário a reabertura para
desempate. Sendo assim, amanha, dia 18/11, às 10h, acontecerá a reabertura. Atenciosamente,
Pregoeiro.

Sistema 18/11/2025 às 11:57:43
Bom dia. Diante da instabilidade do sistema, não foi possível realizar a reabertura para desempate
do item 14, às 10h. Sendo assim, a reabertura acontecerá, ainda hoje, às 15h. Atenciosamente,
Pregoeiro

Sistema 02/12/2025 às 11:08:43
Bom dia, prezados. Informo que amanhã (03/12), a partir das 11h10, será realizado o julgamento
da habilitação. Atenciosamente, Pregoeiro.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/10/2025 às 09:00:07 Abertura da sessão pública

23/10/2025 às 11:31:31 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 803/12/2025 13:54

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Item 12 - Autoclave Para Esterilização
Autoclave Para Esterilização Tipo: Vertical, Funcionamento: Pré Vácuo, Agente: Vapor Saturado Sob Pressão, Capacidade: De 101 A 150L,
Abastecimento De Água: Automático, Ciclos Mínimos: Básico, Painel Controle: C/ Visor E Ajuste Digital, Número De Portas: 1 Porta,
Componente: C/ Dispositivos De Segurança, Registro Do Ciclo: C/ Impressora Integrada E Memória De Dados

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 12.483,2800 (unitário)

R$ 24.966,5600 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Aguardando adjudicação

Critério de julgamento: Menor Preço

Aceito e Habilitado por CPF ***.654.***-*2 - LUCAS COELHO LEAL para ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ
35.764.167/0001-03, melhor lance: R$ 7.798,0000 (unitário) / R$ 15.596,0000 (total)

Propostas do Item 12
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.425.550/0001-98 - 39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA
CAMPOS DOS SANTOS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 13.000,0000 (unitário)
R$ 26.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: nacional

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 13.000,0000 (unitário)
R$ 26.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

54.132.859/0001-83 - 54.132.859 THIAGO ACCIOLY MARINHO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 12.481,9900 (unitário)
R$ 24.963,9800 (total)

 -

Marca/Fabricante: STM

Modelo/versão: AUTOCLAVE 60L

Valor proposta: R$ 12.483,0000 (unitário)
R$ 24.966,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 7.798,0000 (unitário)
R$ 15.596,0000 (total)

Fornecedor
habilitado

Marca/Fabricante: DIGITALE

Modelo/versão: Vertical 5.0 220v

Valor proposta: R$ 12.482,0000 (unitário)
R$ 24.964,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

2 de 803/12/2025 13:54

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 12.816,5835 (unitário)
R$ 25.633,1670 (total)

 -

Marca/Fabricante: Autoclave Para Esterilização Tipo: Vertical, Funci

Modelo/versão: Autoclave Para Esterilização Tipo: Vertical, Funci

Valor proposta: R$ 12.816,5835 (unitário)
R$ 25.633,1670 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

39.707.683/0001-57 - GTMED IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 8.526,0000 (unitário)
R$ 17.052,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BS EQUIP - DIGITALE 5.0  - 80360560002

Modelo/versão: BS EQUIP - DIGITALE 5.0  - 80360560002

Valor proposta: R$ 12.483,2800 (unitário)
R$ 24.966,5600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

28.931.351/0001-35 - HILDON CHAVES
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 7.898,0000 (unitário)
R$ 15.796,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BS EQUIPAMENTOS

Modelo/versão: DIGITALE 50 L VERTICAL

Valor proposta: R$ 12.483,2800 (unitário)
R$ 24.966,5600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

24.912.303/0001-49 - M V R DE SOUZA COMERCIO
ATACADISTA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 9.030,0000 (unitário)
R$ 18.060,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BS DIGITALE 5.0

Modelo/versão: BS DIGITALE 5.0

Valor proposta: R$ 12.483,0000 (unitário)
R$ 24.966,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

50.699.194/0001-33 - NEWLABOR PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 13.561,0000 (unitário)
R$ 27.122,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRISMATEC

Modelo/versão: C550

Valor proposta: R$ 13.561,0000 (unitário)
R$ 27.122,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

3 de 803/12/2025 13:54

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.239.382/0001-86 - PHOENIX LUFERCO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 11.600,0000 (unitário)
R$ 23.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PHOENIX/PHOENIX

Modelo/versão: AV

Valor proposta: R$ 12.480,0000 (unitário)
R$ 24.960,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

12.287.498/0001-02 - POLUX COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 8.250,0000 (unitário)
R$ 16.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Digitale

Modelo/versão: 5.0 Vertical

Valor proposta: R$ 12.483,0000 (unitário)
R$ 24.966,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

47.326.875/0001-41 - TANKAVEL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 12.483,2900 (unitário)
R$ 24.966,5800 (total)

 -

Marca/Fabricante: .

Modelo/versão: .

Valor proposta: R$ 12.483,2900 (unitário)
R$ 24.966,5800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

05.286.960/0001-83 - V. S. COSTA & CIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 8.770,0000 (unitário)
R$ 17.540,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: "BS-Modelo: 5.0-• Porta em aço • Painel alfa numér

Modelo/versão: "BS-Modelo: 5.0-• Porta em aço • Painel alfa numér

Valor proposta: R$ 12.483,2600 (unitário)
R$ 24.966,5200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 12

Data/hora Participante Lance

23/10/2025 às 10:20:53 39.707.683/0001-57 R$ 12.470,0000

23/10/2025 às 10:21:14 05.286.960/0001-83 R$ 12.000,0000

23/10/2025 às 10:22:07 12.287.498/0001-02 R$ 11.999,9900

23/10/2025 às 10:22:32 05.286.960/0001-83 R$ 11.500,0000

23/10/2025 às 10:22:37 12.287.498/0001-02 R$ 11.499,9900

23/10/2025 às 10:22:49 44.239.382/0001-86 R$ 11.600,0000

23/10/2025 às 10:22:52 39.707.683/0001-57 R$ 11.499,0000

23/10/2025 às 10:22:52 12.287.498/0001-02 R$ 11.498,9900

4 de 803/12/2025 13:54

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Data/hora Participante Lance

23/10/2025 às 10:24:34 39.707.683/0001-57 R$ 11.498,0000

23/10/2025 às 10:24:38 12.287.498/0001-02 R$ 11.497,9900

23/10/2025 às 10:24:43 39.707.683/0001-57 R$ 11.497,0000

23/10/2025 às 10:24:46 05.286.960/0001-83 R$ 11.000,0000

23/10/2025 às 10:24:47 12.287.498/0001-02 R$ 10.999,9900

23/10/2025 às 10:24:59 05.286.960/0001-83 R$ 10.500,0000

23/10/2025 às 10:25:03 12.287.498/0001-02 R$ 10.499,9900

23/10/2025 às 10:25:22 28.931.351/0001-35 R$ 10.490,0000

23/10/2025 às 10:25:23 12.287.498/0001-02 R$ 10.489,9900

23/10/2025 às 10:25:36 28.931.351/0001-35 R$ 9.500,0000 *

23/10/2025 às 10:25:38 12.287.498/0001-02 R$ 9.499,9900

23/10/2025 às 10:26:18 28.931.351/0001-35 R$ 10.000,0000

23/10/2025 às 10:26:49 39.707.683/0001-57 R$ 9.400,0000

23/10/2025 às 10:26:54 12.287.498/0001-02 R$ 9.399,9900

23/10/2025 às 10:27:13 28.931.351/0001-35 R$ 9.410,0000

23/10/2025 às 10:27:24 39.707.683/0001-57 R$ 9.398,0000

23/10/2025 às 10:27:29 12.287.498/0001-02 R$ 9.397,9900

23/10/2025 às 10:27:34 39.707.683/0001-57 R$ 9.396,0000

23/10/2025 às 10:27:39 12.287.498/0001-02 R$ 9.395,9900

23/10/2025 às 10:28:04 54.132.859/0001-83 R$ 12.481,9900

23/10/2025 às 10:28:06 24.912.303/0001-49 R$ 9.395,9800

23/10/2025 às 10:28:07 35.764.167/0001-03 R$ 9.865,7700

23/10/2025 às 10:28:14 12.287.498/0001-02 R$ 9.395,9700

23/10/2025 às 10:28:15 24.912.303/0001-49 R$ 9.395,9600

23/10/2025 às 10:28:19 35.764.167/0001-03 R$ 9.865,7500

23/10/2025 às 10:28:24 12.287.498/0001-02 R$ 9.395,9500

23/10/2025 às 10:28:27 24.912.303/0001-49 R$ 9.395,9400

23/10/2025 às 10:28:31 35.764.167/0001-03 R$ 9.865,7300

23/10/2025 às 10:28:34 12.287.498/0001-02 R$ 9.395,9300

23/10/2025 às 10:28:37 35.764.167/0001-03 R$ 9.865,7200

23/10/2025 às 10:28:39 24.912.303/0001-49 R$ 9.395,9200

23/10/2025 às 10:28:44 12.287.498/0001-02 R$ 9.395,9100

23/10/2025 às 10:28:45 24.912.303/0001-49 R$ 9.395,9000

(lances com * foram excluídos)

5 de 803/12/2025 13:54

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Data/hora Participante Lance

23/10/2025 às 10:28:50 35.764.167/0001-03 R$ 9.865,6900

23/10/2025 às 10:28:54 12.287.498/0001-02 R$ 9.395,8900

23/10/2025 às 10:28:56 35.764.167/0001-03 R$ 9.865,6800

23/10/2025 às 10:28:57 24.912.303/0001-49 R$ 9.395,8800

23/10/2025 às 10:29:02 35.764.167/0001-03 R$ 9.865,6700

23/10/2025 às 10:29:04 12.287.498/0001-02 R$ 9.395,8700

23/10/2025 às 10:29:08 35.764.167/0001-03 R$ 9.865,6600

23/10/2025 às 10:29:09 24.912.303/0001-49 R$ 9.395,8600

23/10/2025 às 10:29:14 05.286.960/0001-83 R$ 9.000,0000

23/10/2025 às 10:29:14 12.287.498/0001-02 R$ 9.395,8500

23/10/2025 às 10:29:15 35.764.167/0001-03 R$ 9.450,0000

23/10/2025 às 10:29:20 12.287.498/0001-02 R$ 8.999,9900

23/10/2025 às 10:29:20 35.764.167/0001-03 R$ 9.449,9800

23/10/2025 às 10:29:36 28.931.351/0001-35 R$ 9.001,0000

23/10/2025 às 10:30:47 05.286.960/0001-83 R$ 8.900,0000

23/10/2025 às 10:30:50 35.764.167/0001-03 R$ 9.345,0000

23/10/2025 às 10:30:54 24.912.303/0001-49 R$ 9.344,9900

23/10/2025 às 10:30:54 39.707.683/0001-57 R$ 8.901,0000

23/10/2025 às 10:30:55 12.287.498/0001-02 R$ 8.899,9900

23/10/2025 às 10:30:56 35.764.167/0001-03 R$ 9.344,9800

23/10/2025 às 10:31:01 24.912.303/0001-49 R$ 9.344,9700

23/10/2025 às 10:31:12 05.286.960/0001-83 R$ 8.800,0000

23/10/2025 às 10:31:20 12.287.498/0001-02 R$ 8.799,9900

23/10/2025 às 10:31:21 35.764.167/0001-03 R$ 9.239,9800

23/10/2025 às 10:31:38 24.912.303/0001-49 R$ 9.239,9700

23/10/2025 às 10:32:22 05.286.960/0001-83 R$ 8.775,0000

23/10/2025 às 10:32:23 35.764.167/0001-03 R$ 9.213,7500

23/10/2025 às 10:32:30 24.912.303/0001-49 R$ 9.213,7400

23/10/2025 às 10:32:31 12.287.498/0001-02 R$ 8.774,9900

23/10/2025 às 10:32:38 39.707.683/0001-57 R$ 8.526,0000

23/10/2025 às 10:32:46 12.287.498/0001-02 R$ 8.250,0000

23/10/2025 às 10:33:00 28.931.351/0001-35 R$ 7.898,0000

23/10/2025 às 10:33:37 24.912.303/0001-49 R$ 9.030,0000

6 de 803/12/2025 13:54

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Data/hora Participante Lance

23/10/2025 às 10:33:59 35.764.167/0001-03 R$ 7.798,0000

23/10/2025 às 10:35:14 05.286.960/0001-83 R$ 8.770,0000

Mensagens do chat do Item 12

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2025 às 10:13:03 O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/10/2025 às 10:25:41 O lance no valor de R$ 9.500,0000 do item 12 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 23/10/2025 às 10:32:36
A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:37:36 do dia 23/10/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 8.774,9900 e R$ 9.213,7500 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 23/10/2025 às 10:37:37
A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 7.898,0000, R$ 8.250,0000, R$ 8.770,0000, R$ 7.798,0000, R$ 9.030,0000 e R$
8.526,0000.

Sistema 23/10/2025 às 10:37:37 O item 12 está encerrado.

Sistema  para o
participante
35.764.167/0001-03

23/10/2025 às 14:00:31

Sr. Fornecedor ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 35.764.167/0001-03, você foi
convocado para enviar anexos para o item 12. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia
24/10/2025. Justificativa: Solicito o envio da PROPOSTA AJUSTADA, bem como
catálogos/folders que demonstrem as especificações do item em conformidade com o Edital.
Ainda, desde já, solicito o envio dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO..

Pelo participante
35.764.167/0001-03

23/10/2025 às 14:15:12
O item 12 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:15:12 de 23/10/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ
35.764.167/0001-03.

Pelo participante
35.764.167/0001-03

23/10/2025 às 14:15:18
Documentação anexada. Caso tenha faltado algum documento complementar ou maiores dúvidas,
estamos à disposição.

Sistema 02/12/2025 às 11:02:36
O item 12 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 02/12/2025 12:02:36.

Sistema 03/12/2025 às 11:11:15
O item 12 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 03/12/2025 12:11:15.

Eventos do Item 12

Data/Hora Descrição

23/10/2025 às 10:13:03 Item aberto para lances.

23/10/2025 às 10:32:36 Item com etapa aberta encerrada.

23/10/2025 às 10:32:36 Início da etapa fechada. Fornecedores convocados apresentaram os lances entre R$ 8.774,9900 e R$ 9.213,7500.

23/10/2025 às 10:37:37 Item com etapa fechada encerrada.

23/10/2025 às 10:37:37 Item encerrado para lances.

23/10/2025 às 14:00:31

Fornecedor ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 35.764.167/0001-03 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia 24/10/2025. Justificativa: Solicito o envio da PROPOSTA AJUSTADA, bem
como catálogos/folders que demonstrem as especificações do item em conformidade com o Edital. Ainda, desde já, solicito o
envio dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO..

23/10/2025 às 14:15:12 Fornecedor ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 35.764.167/0001-03 finalizou o envio de anexo.

02/12/2025 às 11:02:36
Fornecedor ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 35.764.167/0001-03 teve a proposta aceita, melhor lance:
R$ 7.798,0000. Motivo: O setor técnico solicitante aprovou os itens ofertados..

7 de 803/12/2025 13:54

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Data/Hora Descrição

03/12/2025 às 11:11:15 Fornecedor ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA, CNPJ 35.764.167/0001-03 foi habilitado.

03/12/2025 às 13:54:40 Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

8 de 803/12/2025 13:54